ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-GDTH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2023
Về phúc đáp công văn của Công ty

TNHH Hệ thống thông tin FPT

Kính gửi: Công ty TNHH Hệ thống thông tin FPT

  Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh có nhận được công văn số

1650/23/FIS của Trung tâm GDTT VioEdu thuộc Công ty TNHH Hệ thống thông tin

FPT ngày 18/9/2023 về Đề nghị được đồng hành cùng Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh triển khai tổ chức “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023” do

Thủ tướng chính phủ phát động.

 Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh có ý kiến như sau:

 1/- Về nội dung tham gia “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2023”

Đồng ý cho phép Trung tâm GDTT VioEdu thuộc Công ty TNHH Hệ thống thông

tin FPT triển khai hoạt động dạy, học và đánh giá qua hình thức học tập trực tuyến trên

hệ thống Hệ thống giáo dục trực tuyến VioEdu đến Nhà trường, giáo viên và học sinh

trên tinh thần tự nguyện, miễn phí, không ảnh hưởng giờ học của học sinh.

 2/- Về nội dung tổ chức đấu trường Toán học VioEdu miễn phí trong năm

học 2023-2024

Ban tổ chức Đấu trường VioEdu năm học 2023-2024 có thể liên hệ Phòng Giáo

dục và Đào tạo các quận, huyện và thành phố Thủ Đức để triển khai sân chơi cho học

sinh trên tinh thần tự nguyện và không thu phí, nhằm giúp học sinh ôn luyện, củng cố

kiến thức, nâng cao năng lực tự học và kĩ năng ứng dụng CNTT. Hiệu trưởng chịu trách

nhiệm rà soát và đánh giá nội dung, hình thức thực hiện khi phối hợp triển khai.

Trong quá trình triển khai, đề nghị ban tổ chức Đấu trường VioEdu năm học

2023-2024 công bố Thể lệ cuộc thi công khai, tuân thủ đúng mục đích, thể lệ, đảm bảo

công bằng, khách quan, minh bạch, không ảnh hưởng đến hoạt động học tập, giáo dục

của nhà trường; nội dung sân chơi cần đảm bảo chuẩn kiến thức, kĩ năng hoặc yêu cầu

cần đạt mà Chương trình phổ thông quy định đối với từng khối lớp (Đấu trường VioEdu

không thuộc các quy định về đối tượng và mức khuyến khích của Nghị quyết số

02/2021/NQHDND ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng nhân dân thành phố).

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các Phòng GD&ĐT (để biết);

- Lưu: VP, TiH (Hoàng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2023-10-10T11:10:32+0700

		2023-10-10T11:35:27+0700

		2023-10-10T13:45:14+0700

		2023-10-10T15:42:00+0700

		2023-10-10T15:42:00+0700

		2023-10-10T15:42:00+0700

		2023-10-10T15:42:00+0700